TOTAUX 23000 12555 7809 507 322 224

(1) 1755,1776,1785,1787manquent.La ville de Saint-Amandfesaitmi-partie
du diocèsed'Arras et mi-partiedu diocèsedo Teurnai. Il en était de même de
Valenciennes.

(2) Erigé en communeen 1820,

(3) 1762et 1763manquent.
(4) Dépendaitde Brillon.

(5) Village détruit lors de la bataille de Denain, dépendde Lourches.

(6) Les actesde mariages ne sont signés par les conjointsqu'à partir de 1777.

(7) Pas d'actesde mariagesavant 1763.

(8) Dépendaitde Raismes.

(9) 1750-1772manquent.
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N° 1.

CONCILE DE TRENTE,

Sessio V. — 17juin 1546.

DECRETUMDE REFORMATIONE.

CAPUTI. — De instituenda lectionesacroeScripturoeet liberalium artium.

Ecclesiae vero quarum annui proventus tenues fuerint, et ubi tam

exigua est cleri et populi multitudo, ut theologiae lectio in eis com-

modes haberi non possit, saltem magistrum habeant (1), ab episcopo
cum consilio capituli eligendum, qui clericos aliosque scholares

pauperes grammaticam gratis doceat; ut deinceps ad ipsa sacrae

Scripturse studia, annuente Deo, transire possint. Ideoque illi magistro

grammatices (2) vel alicujus simplicis beneficii fructus, quos tamdiu

percipiat quamdiu in docendo perstiterit, assignentur; dum tamen

beneficium ipsum suo debito non fraudetur obsequio : vel ex capitu-

lari, vel episcopali mensa condigna aliqua merces persolvatur : vel

alias episcopus ipse aliquam rationem ineat suae ecclesiae et dioecesi

commodam; ne pia haec, utilis atque fructuosa provisio quovis

quaesito colore negligatur. ... Et, ne sub specie pietatis impietas
disseminetur (3), statuit eadem sancta Synodus, neminem ad hujus-

(1) Conc.Constantin. VI, C. 5, C. 1, et C. Quia de Mag. Conc. Lateran.
Sub Alex. III, C. 18, et sub Inn. III, C. 11.

(2) Is ad professionemfideitenetur, exBulla Pie IV, in sacrosancta , 1564.

(3) Hinc emanavitBulla Pie IV, de profess. fidei, 12décembre1564.
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modi lectionis officium tam publice quam privatim admittendum esse,

qui prius ab episcopo loci de vita, moribus et scientia examinatus et

approbatus non fuerit : quod tamen de lectoribus in claustris mona-

chorum non intelligatur....

N° 2.

Instruclio pro Inquisitoribus hoerelicoepravitatis in Belgio, vit. maij 1550.

Similiter dicti commissarii et Inquisitores diligenter inquirent de

ludimagistris, de illorum famâ et conversatione, et quae praelegant

juveuibus, et si aliquid in illis corrigendum invenerint, illud corrigi